
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-118

L'anno  2020  il giorno 17 del mese  di Dicembre  il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente  di Municipio - Centro Est,  ha  adottato  la Determinazione  Dirigenziale  di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA ATTREZZATURE PER  UFFICI DEL MUNICIPIO CENTRO EST 
E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VIDEO ESSE  SRL   (BENF. 54567) 
PER  EURO 289,95= IVA AL 22% INCLUSA - CUP B39C20000110004  - CIG 
Z5D2F39A4B - FONDI CONTO CAPITALE -  BILANCIO ANNO 2020

Adottata  il 17/12/2020
Esecutiva  dal 26/12/2020

17/12/2020 PASINI MARCO
21/12/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                            MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2020-301.0.0.-118

OGGETTO: FORNITURA ATTREZZATURE PER UFFICI DEL MUNICIPIO CENTRO EST E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VIDEO ESSE SRL  (BENF.  54567) PER 
EURO 286,70= IVA AL 22% INCLUSA - CUP B39C20000110004 - CIG Z5D2F39A4B - FONDI 
CONTO CAPITALE -  BILANCIO ANNO 2020

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

Visti:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.4 comma 2, 16 e 17  relativi alle 
funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e for-
niture” ,   il D. Lgs 56 del 19 aprile 2017 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., ed in particolare il Titolo 
III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

 - il vigente Regolamento di Contabilità;

-   la  legge 30  dicembre 2018  n.  145  (Legge  di  Bilancio  2019)  al  comma  130  dell'art  1,  ha 
modificato  l'art.  1,  comma  450  della  Legge 27/12/2006 n.  296,  innalzando  la  soglia  per  non 
incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l'acquisto di beni 
e servizi da parte delle Pubbliche Amministrazioni da € 1.000 a € 5.000;

-   la deliberazione del Consiglio  Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati  approvati  i  
documenti previsionali e programmatici 2020-2022 ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022;  

Vista la nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi Ridolfi, quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2020-301.0.0.-87 avente ad oggetto: ACQUISTO 
ATTREZZATURE NECESSARIE AL FUNZIONAMENTO DEL MUNICIPIO CENTRO EST - FONDI 
CONTO  CAPITALE   (EURO  25.822,00=   I.V.A.  INCLUSA)   -  BILANCIO  ANNO  2020  -   CUP 
B39C20000110004, è stato approvato l’acquisto di arredi e attrezzature varie per il potenziamento 
della  funzionalità  degli  uffici  municipali  per  un  totale  complessivo  di  euro  4.971,96=(I.V.A. 
inclusa);

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’acquisto di  n.  Videocamera a integrazione delle at-
trezzature già in dotazione e  potenziamento della funzionalità degli uffici  Manifestazioni ed Orga-
ni Istituzionali – Municipio I Centro Est -  presso la sede di Palazzo Galliera – Via Garibaldi, 9 – 
Piano -1,  da utilizzarsi per dare un migliore servizio ai cittadini,  

Ritenuto di procedere all’affidamento di cui sopra, dopo attenta indagine di mercato, avvalendosi 
del Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione (MePA), mediante affidamento diretto, 
con consultazione di unico operatore ed emissione diretta di Ordine  d’Acquisto n. 5904771 – Prot. 
N. 2020/0376392 del 09/12/2020, (allegato alla presente determinazione quale parte integrante), alla 
Ditta VIDEO ESSE srl, con sede Legale in Corso Acqui, 290 – 15121 Alessandria (AL) -  P. I.V.A.  
01662960069,  (BENF 54567),  contenente il  dettaglio  prezzi  per  complessivi  euro  286,70=(euro 
235,00= quale imponibile ed euro 51,70=;
Ritenuto il  prezzo applicato dalla Ditta VIDEO ESSE srl congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto al fine di garantire la fornitura di cui sopra, di avvalersi della Ditta VIDEO ESSE 
srl, con sede Legale in Corso Acqui, 290 – 15121 Alessandria (AL) -  P. I.V.A. 01662960069, 
(COD. BENF 54567);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e come modificato dal D. Lgs. 120/2020 “Importi inferiori a 75.000 Euro”, 
impegnando la somma complessiva  pari a euro 286,70= (euro  235,00= quale imponibile ed euro 
51,70= quale IVA al 22 % ), per l’acquisto di  n. 1 videocamera di cui all’Ordine d’Acquisto Nr. 
5904771 – Prot. n. 2020/0376392  del 09/12/2020; 
    

DETERMINA

1)  di  autorizzare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l’acquisto  di  una  Videocamera  a 
potenziamento della funzionalità degli uffici Manifestazioni ed Organi Istituzionali, presso la sede 
di Palazzo Galliera – Via Garibaldi, 9 – Piano -1;

2) di assegnare, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e come modificato 
dal D.Lgs. 120/2020,  alla Ditta VIDEO ESSE srl, con sede Legale in Corso Acqui, 290 – 15121 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Alessandria  (AL)  -   P.  I.V.A.  01662960069,    (COD.  BENF  54567);  la  fornitura  di  una 
Videocamera, per complessivi euro 286,70= (euro 235,00= quale imponibile ed euro 51,70= quale 
IVA al 22 % );  

3) di mandare a prelevare, ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva 
di euro 286,70= (I.V.A. al 22% inclusa), al Capitolo 79501 CdC 4701.8.02. “Servizi Tecnico Manu-
tentivi  Centro Est -  Acquisto Attrezzature” - PdC 2.2.1.5.999. -  Crono  2020/84. –  del Bilancio 
2020, mediante riduzione di pari importo dell’IMPE 2020/12682 già assunto con Determinazione 
Dirigenziale n. 2020-301.0.0.-87 , ed emissione di un nuovo IMPE 2020/13845;

4)   di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine da parte del dirigente sia 
liquidata  con  emissione  di  Atto  di  liquidazione  digitale,  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  di 
Contabilità;

5) di dare atto che l’importo di euro 286,70= è finanziato mediante utilizzo di economie sulla quota 
capitale derivante dalla rinegoziazione di mutui precedentemente assunti, iscritte a bilancio 2020;
 
6)  di  stabilire  che  il  Contratto  relativo  alla  fornitura  verrà  redatto  ad  esecutività  del  presente 
provvedimento;

7) di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili  all’acquisto di cui al presente 
Provvedimento;

8) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.E.L. DLgs..  
267/2000;

9)  di  dare  atto  della  nomina  del  Responsabile  Area  Staff  Municipio  Noemi  Ridolfi,  quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;

10) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della  legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni  ai  sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del DLgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

 12)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

                                                                     Il Direttore 
                                                                      Dott. Marco Pasini 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



A L L E G A T O  A L L A  D E T E R M I N A Z I O N E  D I R I G E N Z I A L E  N .  2 0 2 0 - 3 0 1 . 0 . 0 . - 1 1 8
A D  O G G E T T O  
F O R N I T U R A  A T T R E Z Z A T U R E  P E R  U F F I C I  D E L  M U N I C I P I O  C E N T R O  E S T  E 
C O N T E S T U A L E  A S S E G N A Z I O N E  A L L A  D I T T A  V I D E O  E S S E  S R L    ( B E N F .  5 4 5 6 7 )  P E R 
E U R O  2 8 9 , 9 5 =  I V A  A L  2 2 %  I N C L U S A  -  C U P  B 3 9 C 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4  -  C I G  Z 5 D 2 F 3 9 A 4 B  -  F O N D I 
C O N T O  C A P I T A L E  -   B I L A N C I O  A N N O  2 0 2 0

A i  s e n s i  d e l l ’ a r t i c o l o  6 ,  c o m m a  2 ,  d e l  R e g o l a m e n t o  d i  C o n t a b i l i t à  e  p e r  g l i  e f f e t t i  d i  l e g g e ,  
s i  a p p o n e  v i s t o  d i  r e g o l a r i t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t u r a  f i n a n z i a r i a .

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  F i n a n z i a r i o
[ D o t t .  G i u s e p p e  M a t e r e s e ]

S o t t o s c r i t t o  d i g i t a l m e n t e  d a l  D i r i g e n t e  R e s p o n s a b i l e



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

AL-175990

AL

7837707

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

4187367

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

0205461255

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

22/06/1995

INPS: Matricola aziendale

4

5904771

CIG

Codice Fiscale Impresa

B39C20000110004

1C6UK8

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01662960069

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

01662960069

00856930102

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z5D2F39A4B

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine N. 1 SONY HDR-CX405 CAMCORDER COMPRESA LA
CONSEGNA

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente COMUNE DI GENOVA > SERVIZI DECENTRATI
VERSO LA CITTA' METROPOLITANA > AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA > -MUNICIPIO I - CENTRO EST

MUNICIPIO I CENTRO ESTNome Ufficio
VIA DELLE FONTANE 2, 16100 - GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio
0105578625/0105578624Telefono / FAX ufficio

MARCO PASINI / CF: PSNMRC62B28E463XPunto Ordinante
MPASINI@COMUNE.GENOVA.ITEmail Punto Ordinante

CARLA ROLANDOOrdine istruito da

VIDEO ESSERagione Sociale

CORSO ACQUI 290 - 15121 - ALESSANDRIA(AL)Indirizzo Sede Legale
0131341258/0131246070Telefono / Fax

PEC Registro Imprese VIDEOESSE@PEC.IT

DP.ALESSANDRIA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
3
7
6
3
9
2
.
U



CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Videocamere

Marca: Sony - Codice articolo produttore: HDR-CX405 - Nome commerciale della videocamera: HDR-CX405 -

Codice articolo fornitore: HDR-CX405 - Prezzo: 235 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità

vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 15 - Disponibilità minima garantita: 5 - Tipo

contratto: Acquisto - Area di consegna: LIGURIA - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Unità di misura per

tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 235,00 - Unità di prodotto: Pezzo -

Risoluzione del sensore/i [mpixel totali]: 9,2 - Zoom ottico [x]: 30 - Standard di registrazione: AVCHD

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT26U0853010400000440156410
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Noemi Maria Simona VerdiPierpaolo silio

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

HDR-CX4051 235,00 22,00235,00 €1 (Pezzo)

235,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 51,70

Totale Ordine (IVA inclusa) € 286,70

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA DELLE FONTANE 2 - 16100 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Consegna
VIA DELLE FONTANE 2 - 16100 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Fatturazione
MUNICIPIO I - CENTRO ESTIntestatario Fattura
00856930102Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

PER QUALSIASI CHIARIMENTO O COMUNICAZIONE CONTATTARE C/O UFF. CONTABILITA' -
MUNICIPIO CENTRO EST - COMUNE DI GENOVA: CARLA ROLANDO 0105574536 - CELL. 333

2 diPagina 3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
3
7
6
3
9
2
.
U



8474 586

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
3
7
6
3
9
2
.
U



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966
 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO B39C20000110004

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di GENOVA (GE)

Descrizione sintetica del progetto COMUNE DI GENOVA-MUNICIPIO CENTRO EST-VIA
DELLE FONTANE 2-16123 GENOVA- ACQUISTO
ATTREZZATURE E ARREDI NECESSARI
ADEGUAMENTO UFFICI -ARREDO URBANO E
ATTREZZATURE TERRITORIO MUNICIPIO CENTRO
EST*VIA DELLE FONTANE 2*ATTREZZATURE E
ARREDI  PER UFFICI E ARREDI URBANI

Anno di decisione 2020

Opera/infrastruttura interessata dal progetto COMUNE DI GENOVA-MUNICIPIO CENTRO EST-VIA
DELLE FONTANE 2-16123 GENOVA- ACQUISTO
ATTREZZATURE E ARREDI NECESSARI
ADEGUAMENTO UFFICI -ARREDO URBANO E
ATTREZZATURE TERRITORIO MUNICIPIO CENTRO
EST

Strumento di programmazione ASSENTE

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA DELLE FONTANE 2

Bene o servizio ATTREZZATURE E ARREDI  PER UFFICI E ARREDI
URBANI

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente COMUNE DI GENOVA - GE -

Concentratore N

Soggetto Titolare COMUNE DI GENOVA - GE -

Categoria Soggetto Titolare ENTI TERRITORIALI E DI AMMINISTRAZIONE DEL
TERRITORIO

Unità Organizzativa MUNICIPIO CENTRO EST

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura ACQUISTO DI BENI

Tipologia NUOVA FORNITURA

Settore SERVIZI PER LA P.A. E PER LA COLLETTIVITA'

Sottosettore ALTRI SERVIZI PER LA COLLETTIVITA'

03/11/2020 11:07			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966
 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

Categoria ALTRI SERVIZI PER LA COLLETTIVITA'

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Costo totale del progetto
(in euro)

25.822,00

Importo in lettere in euro venticinquemilaottocentoventidue

Tipologia copertura finanziaria COMUNALE

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

25.822,00

Importo in lettere in euro venticinquemilaottocentoventidue

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 02/11/2020

Data ultima modifica utente 03/11/2020

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

03/11/2020 11:07			Pag. 2 di 2


